
Posudek oponenta diplomové práce

Katedra: Katedra obchodu a cestovního ruchu
Student: Bc. Monika Irmišová
Studijní obor: Obchodní podnikání
Název diplomové práce: Odbytové organizace a jejich význam ve společné zemědělské politice
Oponent diplomové práce Ing. Jana Skálová
Povolání oponenta: vedoucí referátu projektových opatření, odd. finanční podpory, RO České
Budějovice

Hodnocení práce:

Volba tématu práce a její význam: (2) vhodné a významné téma

Komentář: Žádosti o zařazení do dotačního titulu Zakládání odbytových organizací jsou přijímány
druhým rokem. Jedná se o finanční prostředky poskytované z fondů EU. Volbu tématu považuji za
významnou.

Formulace cílů práce: (2) cíle byly vhodně formulovány

Komentář: Cíle jsou formulovány jasně a srozumitelně. Metodika zpracování převažuje nad vlastním
zpracováním dat z důvodu špatné dostupnosti.

Metodika zpracování: (1) velmi vhodně zvolena a formulována

Práce s daty a informacemi: (2) použitá data aktuální, práce s informacemi dostatečná vzhledem k
tématu

Komentář: Data shromážděna za dva roky příjmu žádostí o dotace. 

Celkový postup řešení: (1) postup řešení naprosto správný

Teoretické zázemí autora: (1) autor významné autory citoval a zná teorii dané problematiky 

Komentář: Použity veškeré dostupné materiály řešící tuto problematiku, které diplomantka
chronologicky seřadila dle návaznosti na Nařízení vlády.

Práce s odbornou literaturou (citace, norma): (1) autor dodržel naprosto správně citační normu

Úroveň jazykového zpracování: (2) práce je jazykově zpracována na standardní úrovni

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem: (1) autor má široký pojmový aparát a umí ho
používat

Formální zpracování - celkový dojem: (2) práce je formálně v pořádku, celkový dojem je dobrý

Splnění cílů práce: (2) cíle práce včetně dílčích byly splněny



Formulace závěrů práce: (1) závěry jsou velmi správně formulovány a jsou velmi významné pro
další využití

Odborný přínos práce a její praktické využití: (2) práce je po odborné a praktické stránce dobře
využitelná

Celkové hodnocení práce:

Návrh hodnocení práce známkou: výborně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky k obhajobě:

Otázka 1: Je možné konstatovat, že členství v odbytové organizaci má podstatný vliv na zvyšování
obchodovatelné produkce jejich členů? V čem vidíte jejich největší přínos? 
Otázka 2: Domníváte se, že při společné zemědělské politice EU budou mít i nadále odbytové
organizace své opodstatnění? Bude mít jejich význam vzrůstající tendenci?  

Datum: 14. 05. 2008                                                                     Podpis oponenta diplomové práce:


